**E**x isto articulo dissidens vestimentorum Christi plura habet docim.  
Pm est qd libnr debem⁹ p̄tia-  
pae ex a sc̄oz. qd vestimentato-  
significat. Itē ē docimtu s̄m ih̄m  
qd obliuia mādator⁹ dei qd etia  
p vestimenta significat⁹ est diui-  
tēda int̄ xpianos s̄m diūsos  
hōm stat? Itē est docimtu qd bo-  
est diuidē r̄liqas sc̄oz p deuo-  
cioe ad eoz honorē apliandū.  
Quod enī isti milites pagani  
fecerit x̄ o obxpbrū et derisioez  
h̄ boni xpiani dūtē debet ad  
x̄ et sc̄oz p̄conū et h̄orē sicut  
mltos rit⁹ paganicos xpiani  
dūtū ad cultū dei. Itē ē docimtu  
qd cāitas qd s̄m aug⁹ sign⁹ per  
tiūca icōsutile diūdi nō p̄t-  
cū ipa cētas iūtutes cōnectat.  
Itē qd nemo debz scismate dis-  
suere vna sc̄um catholicā ecclē-  
siā qd vnu oēs colligit qd etia  
p tiūca icōsutile significat⁹ p̄t  
qd et s̄m cōs⁹ nō cap⁹ ei am-  
putat⁹ vt iohāni neqz ~~sc̄oz~~ sent⁹  
est ut ysauas⁹ vt corp⁹ iūgrū  
et iūvisibile morti suet et  
nō fiat occasio volētib⁹ etiāz  
diuidē. **A**d dñrūd se huic  
articulo yginet h̄o ex a xp̄i et  
sc̄oz qd qdā p̄ciosa vestimenta  
qd p̄cipiae qdū possim⁹ stūte  
am⁹ et sic oret. Ihu qd vesti-  
tua int̄ cōfices tuos diūdi  
sup tiūca at tua icōsutile so-  
tē mitti voluisti. Da m̄ sc̄oz  
tuoz exēpla cū mādatorū.

tuoz obsuacia ptiapac et cuitate  
sp integra dsuare. Et sedetes  
uxta tce obsuabat eū qn expi-  
raret et ne euadet. Mel ne  
aliquis eū de tce viuu deponet.  
Et sic volebat sua ipoteciā  
ondē: ac si ipedit⁹ a custodib⁹  
no possise iuuiae. Obi ih⁹?  
Diligēcia militū et sacerdotū  
nob pficit⁹ ut maior et apaoz  
resurgetis ut⁹ appearat. Illudebat⁹  
q̄ppe et deridebat⁹ ī cruce a plib⁹  
et diuīs viab⁹. Vn no. ī serie  
līc̄ eorū dras illudēciū x̄ ī tce.  
Ima ē sedēciū q̄ eū obsuabat⁹  
z̄a pteūciū q̄ eū blasphemabat⁹  
z̄a statū sacerdotū et semiorū  
et ta pēdencū latnū. Hos  
sigficat⁹ eorū ḡna hoīm vtute  
ei⁹ abnegaciū. In sedēciib⁹ deli-  
ciosi et accidiosi q̄ delicijs car-  
nis itendit⁹ ī pteūciib⁹ cupidi  
et auai q̄ pteūcia sequunt⁹  
et via iusti⁹ pteūciib⁹ ī statib⁹  
supbi et elati q̄ statū erecti per  
appetitū excellēcie ī pteūciib⁹.  
ī pacientes et q̄rulosi te adūsi-  
tate. Erb̄dā ḡ sedēciib⁹ et eū  
obsuāti⁹ ali⁹ pteūtes iux⁹ p̄  
via h̄ ē volgaēs hoīes t̄ locū  
ctis tñseūtes et d̄centes blas-  
phemabat eū mouē⁹ capita  
sua ī signū irrisiois et dice⁹  
ip̄petato. Dach qd̄ īfectio  
iſultatis seu deridēte et ssanāti⁹  
q̄ destruis t̄plū dei sic dixisti  
et ī t̄duo id̄ redificas vtute tua  
q̄ n̄c appet t̄a ifina. Repetit⁹

Dicitur falsorum testimoniis et eis discordat  
quod sibi iponebat quod hunc dixerat:  
si hoc falsum erat. Saluum fac te  
metipm utitur quam de te pater  
casti in peccate redificandi templum;  
descendens de te quod permittebas  
te in templo templum redificare. Et  
item dicebat. Si filius dei es des-  
cende de te id est si potes amo-  
ue dolores quos sustines qui dicunt  
non potes ex quo falsitas tua  
patet. Non metita est iniquitas sibi.  
Propterea fecit de sepulchro resur-  
gendo quod fecisti de te descendendo.  
Vnde ergo? Si tunc de  
te descendet nimis iustitiae  
cedes uitute nobis pacem non de-  
mostraet. Si expectauit pau-  
lulum tollerant obprobriae; re-  
tusioes sustinuit suavitatem paucarum  
distulit admirationem. Et quod de  
te descendere noluit de sepulchro  
resurrexit. Propterea fuit de se-  
pulchro surge: quod de te descendet.  
Propterea fuit morte resurgendo des-  
truere: quod vita descendendo sua est.  
Vnde eccl. secundum augustinum in libro istis  
voce filiorum dyaboli quoniam imitatur  
voce paterna. Dyabolus dicebat  
si filius dei es mitte te deorsum;  
et iudei dicunt si filius dei es des-  
cende de te. Sicut et principes  
sacerdotum illudentes cum scribis id est  
legisperitis et senioribus id est in-  
dubius ordinariis. Dicebant  
ad alium irridente. Alios sal-  
uos fecit: et utique tamquam spualit  
quod corporaliter se saluum faciat id est

te supplicio tuis eruat. si hinc  
est christus id est rex sine messias  
terei electus id est dei filius? Oba-  
beda. Vnde ideo se saluum facie de  
te descendendo noluit: quod ipse est  
christus dei electus? Nam quod id veat  
ut pro nobis interficatur: ideo scimus sal-  
uacem te te descendendo neglexit:  
quod cum ceteris peccatoribus est alios quod  
interficeret. saluacem moriendo curauit.  
Et item dicebat. Alios saluum fecerunt  
scimus non per saluum facere. Oba-  
bedo? Eta nolle fecerunt sebe  
et pharisei quod alios saluatos fecerunt  
Itaque vera vos representat sima.  
Alii enim alios saluatos faceruntque  
si uellent et scimus saluacem poterant.  
Et item dicebat. Si ix isti est  
non quoniam si messias promissus legi  
sed ipse dicebat te se descendat  
nec de te ut videam. si uitute ipsius  
quod alii reges non possent thla facere  
et secundum eum: neciebant dictes  
secundum? Vnde ob? Fraudulenta pro-  
missio. Quod est enim propter de te uiuere  
te dicere: an de sepulchro mortuum  
resurge? Et resurrexit et non  
reditus ei. Ergo et si de te dicitur  
sicut non redditus ei. Sed in videtur her-  
temones immiti. Statim enim ut car-  
fix est dominus senserunt uitute tuis et  
intellexerunt fractas esse vires suas:  
et hunc agunt ut de te descendat ne  
faciat salutem quam iacharat. Sed  
dominus sciens aduersarios iudicabat per  
manet in patibulo: ut dyabolum  
testinatus. Hunc ob? Et ame in thoma  
se exentacione pisces legit secundum

stetisse super brachium tuum: et sis de-  
rasse a me Christus aliquia macula pati  
habet. **D**icit discipulus: **D**einde ei  
princeps mundi huius dicit amator  
mundi si aduersum me: si in me non habet  
quod ad se pertineat. **E**t quis patrem  
non habet: et id morti obnoxius non  
erit: et esset morti tamen voluntate quod per  
mandauit et id sibi erit. **S**i ut agnos-  
cat misericordiam quod diligo patrem: et sicut  
misericordia dedit mihi sic facio. **S**ed  
per hominem morietur. **C**onsidera modo  
quod in aliis exitu demon facit:  
qui cum ipso mundi salvatorem  
et dominum venire possit. **D**icit ergo:  
**L**ituradum nobis est et cum magnis co-  
tidie fletibus cogitatrum est seu quod  
tribulatio sua in nobis opera regnatur in die  
nisi exitus princeps huius mundi ve-  
niat: si etiam ad teum carne morietur  
verum: et in illo aliquid queruntur in quo inue-  
nitur homo potuit. **P**lus vero eum in  
miraculis deum agnoueatur: si de  
agnoscere sua ad dubitationem  
recedit: quoniam hunc passibile vidit.  
**H**abes ergo? In ante ergo tempore in discipula  
capti sunt domini: et videntur? **D**icit augustinus:  
In morte vero Christi et domini videntur?  
tempore enim in discipula ecclesia accepit: **M**is-  
cipula domini: crux domini: ecclesia qua  
capitur mors domini. **E**t item dicebat:  
**C**onsiderat in deo: libertatem eum nec si volle-  
**D**ixit ei quod filius dei es tu. **F**uisti  
dictum. **S**i vero dixit libacionem  
sua a deo statim impetravit quod pater  
filios libenter libeat. **I**te illud  
batur ei et milites accederent prope  
ante corpus si loquebatur metu: et

acetū offerētes illi. s. p̄ ea qn̄ dix̄  
sico. dicit. Si tu es ix iudeorū sic  
dixisti saluū te fac: sc̄ a morte  
liberāto. Omiseri et ix iudeorū  
id est ciedentū et tēū afficiū ē:  
et se saluū facēt de tē destēdo  
si vellz. Misericordia et cetera debērent  
suppliū saluos nos fac q̄ idige  
m̄: nō saluū te fac cū ip̄e ēēt  
et salu⁹ et san⁹. Et dñs ih̄o nō  
acq̄euuit totēs nos i tribulacione  
h̄z pseuerāciā. Dicē quō nō  
sufficit iudeis et alijs q̄ xp̄m  
at̄figerēt si et at̄fixū cū dūsi  
mōte derisēt. Ita mltis non  
sufficit x̄m̄ at̄figē p̄tāto: s̄cā  
teridēt at̄fixū p̄tā uterāto uel  
te p̄tis se iactāto. Dñm ecā  
teridet et ss̄anat q̄ p laude hu-  
mana orat ul' elemosinas dat  
seu qdcūq̄ bonū facit. Ex  
hoc artib⁹ illusionis at̄fixi habet  
tociū q̄ nos qn̄ fucim⁹ i sblimi  
at̄placiōis ul' sacre actionis aut  
sc̄e r̄ligiois pōtū nō debem⁹ ad  
iuba ss̄anatiū dñtē ad mūdanias  
occupacioēs. si poci⁹ sustinē p̄fex  
ss̄anacioēs. sic xp̄s ad iudeorū  
iſultacionē et tēptatiū exprea-  
cionē de tē dñtē noluit: s̄ ibi  
iūsq̄ ad mortē pseuerauit. H̄n  
dicebat vitis. Nūq̄ possū deserē  
vīnū meū qd̄ letificat deūl et ho-  
mīnes: et int̄ cetera ligna mouē:  
H̄l̄ et olyua et sic⁹ dicebat. Sic  
ē i appōito. Lū at̄ tēp⁹ sit itis q̄  
dñi extēr h̄o corrupit⁹ ut p̄ ea  
itēr h̄o i nouet⁹ et euacuetur.